
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 561-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 21.09.2022 № 490-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области 

на капитальный ремонт фундаментов жилых домов в населенных 
пунктах, входящих в реестр исторических поселений, в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 21.09.2022 № 490-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на капитальный ремонт фундаментов жилых домов в 
населенных пунктах, входящих в реестр исторических поселений, 
в 2022 году» следующие изменения:

1. В наименовании и постановляющей части слова «жилых домов» 
заменить словами «многоквартирных жилых домов».

2. В приложении к постановлению:
2.1. В наименовании и по тексту приложения слова «жилые дома» в 

соответствующем падеже заменить словами «многоквартирные жилые 
дома» в соответствующем падеже.

2.2. Абзац пятый пункта 4 признать утратившим силу.
2.3. В пункте 10 слова «с Законом № 44-ФЗ» заменить словами 

«Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ “О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд”».

2.4. В пункте 16 слова «пункта 15» заменить словами «настоящего 
пункта».

consultantplus://offline/ref=E8C72E2835451100BDA0EDA456E16B8FE6398B08F3E73A52081B0306510ED96F6E9D1D1CD2C815C5E3F0CA4B03DCBC467BFE42A4DF6725p7J


2.5. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 561-п

Приложение
к Порядку предоставления и распределения субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на капитальный ремонт фундаментов многоквартирных 
жилых домов в населенных пунктах, входящих в реестр 

исторических поселений, в 2022 году

Заявка
на получение субсидий на реализацию мероприятий

по капитальному ремонту фундаментов многоквартирных жилых домов в населенных пунктах, входящих в реестр исторических поселений, в 2022 году

(наименование муниципального образования Ивановской области)

№
п/п

Наименование
Мероприятия

Наименование
получателя
Субсидий

Наименование, 
номер и дата 

муниципального 
правового акта об 

утверждении 
муниципальной 

программы, 
предусматриваю - 
щей реализацию 

Мероприятия

Технические 
характеристики 

объекта 
капитального 

строительства, в 
отношении 
которого 

запланировано 
проведение 

Мероприятия

Номер и дата 
положительного 

заключения 
государственной 

экспертизы 
проектной 

документации, 
положительного 

заключения о 
проверке сметной 

стоимости 
капитального 

ремонта

Сметная 
стоимость 

капитального 
ремонта объекта 

капитального 
строительства в 
утвержденных 
ценах/предпо- 

лагаемая 
(предельная) 

стоимость 
капитального 

ремонта

Год начала 
реализации 
Мероприя­

тия

Плановый объем финансирования

всего в том числе

областной
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Глава муниципального образования Ивановской области____________________________/расшифровка подписи/
(подпись) М.П.

Исполнитель (должность)___________________(ФИО) «____» _________20__ г.


